令和元年12月10日

各 位

                            会社名   株 式 会 社 ハ ー ク ス レ イ

代表者名   代 表 取 締 役 会 長 青木 達也

（コード番号：7561 東証一部）

                            問合わせ先 執 行 役 員 管 理 本 部 部 長  芝田 浩実

Ｔ Ｅ Ｌ  ０６（６３７６）８０８８

株式会社味工房スイセンの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、仕出し料理やケータリング事業を中心に展開する株式会社味工房スイセンの全株式を取得し、

連結子会社化することと致しましたのでお知らせいたします。

尚、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１． 株式取得（子会社化）の理由

 当社は、地域の皆様の豊かな食生活に貢献する「わたしの街の台所」をスローガンに、「ほっかほっか

亭」を全国に展開し、手作りによる家庭の温もり、まごころ、安心感をお届けする信頼の食を追求して

おります。

 一方、株式会社味工房スイセンは、「おいしさに真心こめて」をスローガンに、洗練された四季折々の

御料理とサービスにて、食に集う皆様に非日常のひとときをお届けしております。

この度、株式会社味工房スイセンにおいて、事業の一層の強化と発展、及び当社のこれら事業の更な

る開拓・発展をはかることを目的とし、本件株式取得に至りました。

 これにより、当社グループの企業価値の一層の向上が実現できるものと考えております。

２．異動する子会社の概要

（１） 名  称 株式会社味工房スイセン

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田五丁目３０番２０号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 高秋

（４） 事 業 内 容 ・仕出し料理の販売・法事、宴会、会合等の企画並びに運営・飲食店の経営・冠

婚葬祭その他祝事に付随する物品の斡旋及び販売・日用品雑貨の販売

（５） 資 本 金 70,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成３年２月１日

（７） 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

※当該会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

３． 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権行使所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 1,400株

（議決権の数：1,400個）

（３）取得価格 取得価額については、相手先の意向により開示を差し控えさせて頂きま

すが、第三者機関の株式価値算定をもとに、双方協議の上で決定してお

り、公正な価額であると認識しております。

（４）異動後の所有株式数 1,400株

（議決権の数：1,400個）

（議決権行使所有割合：100.0％）

４.日程

（１）取締役会決議 令和元年 11月 27日

（２）契約締結日 令和元年 11月 27日

（３）株式譲渡実行日 令和元年 12月   9日

５．今後の見通し

本件が令和２年３月期の当社連結業績に与える影響は現時点では未定でありますが、来期以降の当社

連結業績向上に資するものと考えております。尚、今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに

開示いたします。

以  上